LEY II.

Sobre quales fijos non ha este poder el padre.

Naturales son llamados, los fijos que han los omes de las barraganas, segund dize en el Titulo que fabla dellos. E estos fijos atales non son en poder del padre, así como lo son los legitimos. E otrofi non son en poder del padre, los fijos que son llamados en latin, incestuosos; que quier tanto dezir, como aquellos que han los omes de sus pariantas fasta el quarto grado, o en sus cuñadas, o en las mugeres Religiosas. Ca estos atales no son dignos de ser llamados fijos: porque son engendrados en gran pecado. E como quier que el padre aya en poder sus fijos legitimos, o sus nietos, o vifnietos, que descienden de sus fijos; non se deue entender por esto, que los puede auer en poder la madre, nin ninguno de los otros parientes de parte de la madre. E otrofi dezimos, que los fijos que nascen de las fijas, que deuen ser en poder de sus padres, e non de sus abuelos que son de parte de su madre.

LEY

intest. def. sed quid, si talis pater adoptivus, qui erat de ascendentibus, habeat alios filios legitimos, & naturales: an iste adoptivus succedet cum eis? Et certè, si pater naturalis ejus mortuus sit, ante avum adoptantem, planum est, quod succedet in locum sui patris, arg. §. cum filius, inffit. de hered. que ab intest. def. si vero pater ejus vivat, tunc de jure antiquo planum est, etiam quod succedat cum filiis legitimis, & naturalibus, ut in lege si te, C. de legit. hered. neque hoc fuit correctum per authent. in successione, C. de suis, & legit. hered. ut notat ibi gloss. Bart. & Salicimò in casu hujus L. quando ascendens naturalis fuit, qui adoptavit, talis adoptivus agere poterat contra testamentum patris adoptivi, ut in lege 1. in princ. & ibi Bart. ff. de bon. poss. contra tabul. vide Barr. ibi, in §. et sui, & notatur in lege penult. C. de adopt. & per Ang. Aret. in dicto §. at hi qui, inffit. de hered. que ab intest. def. de quo tamen vide supra, in lege 8. & etiam cum non solum in casu hujus L. sed etiam in casu L. supra proxima, cum adoptabatur ab extraneo, talis adoptivus filius succedebat ab intestato, exclusis parentibus patris adoptivi: ut in lege 2. §. liberi, ff. ad Tertul. tradit Ang. Aret. in dicto §. sed ea omnia, inffit. de hered. que ab intest. def. post Mathefillanum ibi relatum: hodie tamen stante L. Tauri 12. & aliis legibus forti, quas in præcedenti L. 8. allegavi, videtur, quod non succedat, neque in casu hujus legis, extantibus aliis filiis legitimis, quibus pater non potuerit præjudicare in sua legitima, ut dixi in L. precedenti: idemque videtur, stantibus ascendentibus, quibus debetur legitima, sicut descendentibus, ut in lege 6. in ordin. Tauri; quia & de jure communi, quando talis adoptio erat in fraudem ascendentium, vel descendentium, succurrebat remediò querelæ inofficiosæ donationis, ut